TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

   LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

Số:           /LĐLĐ

V/v phối hợp tuyên truyền, giới thiệu

và tham  gia cuộc thi ảnh/tranh vẽ giữ tay

 sạch khuẩn hưởng ứng ngày Vệ sinh tay

Thế giới 05/5/2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bình Thuận, ngày      tháng 5 năm 2022

                                     Kính gửi:

         - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

                                                  - Công đoàn cấp ngành.

- Căn cứ Kế hoạch phối hợp liên ngành số 1654/KHPHLN ngày 18/5/2021

giữa Sở Y tế và các sở, ban, ngành, đoàn thể liên quan về hoạt động truyền thông

dân số và phát triển giai đoạn 2021 - 2025.

- Theo Công văn số 1735/SYT - DS ngày 12/5/2022 của Sở Y tế về việc

tuyên truyền, giới thiệu và tham gia cuộc thi ảnh/tranh vẽ giữ tay sạch khuẩn hưởng

ứng ngày Vệ sinh tay Thế giới 05/5/2022;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn trong

tỉnh phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tùy điều kiện, đặc điểm tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở, các cấp

công đoàn phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp tuyên truyền, vận động

cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động tích cực tham gia Cuộc thi

ảnh/tranh vẽ giữ tay sạch khuẩn hưởng ứng ngày Vệ sinh tay Thế giới 05/5/2022

(có đính kèm Thể lệ cuộc thi ảnh/tranh vẽ giữ tay sạch khuẩn trên mạng xã hội

hoặc vào Website Công đoàn Bình Thuận, mục tuyên truyền, phổ biến pháp luật),

từ đó nâng cao nhận thức cho đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động về tầm

quan trọng của việc vệ sinh tay đối với sức khỏe và hỗ trợ phòng ngừa nhiễm

khuẩn tại cơ sở y tế.

2. Thời gian diễn ra cuộc thi: Từ 20h00 ngày 09/5/2022 đến 24h00 ngày

08/6/2022.

3. Nội dung cuộc thi: Chụp ảnh/ vẽ tranh giữ tay sạch khuẩn thể hiện thông

điệp “Tay sạch khuẩn - Bảo vệ cộng đồng”; khuyến khích lồng ghép sáng tạo để

chuyển tải các nội dung thông điệp dân số trong ảnh chụp, tranh vẽ; tăng cường ý

thức giữ tay sạch khuẩn để góp phần bảo vệ sức khỏe cho mình và cộng đồng.

4. Hình thức: Comment link bài dự thi dưới post thể lệ trên fanpage Vụ

Truyền thông - Giáo dục, Tổng cục Dân số -  Kế hoạch hóa gia đình hoặc Aiken

Việt Nam.

2

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động cấp

huyện, Công đoàn cấp ngành triển khai tuyên truyền cuộc thi đến cán bộ, đoàn

viên, CNVCLĐ hưởng ứng tham gia và báo cáo số lượng ảnh chụp và tranh vẽ

tham gia về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên Giáo - Nữ công) chậm nhất

là ngày 08/6/2022./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Nữ công Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Sở Y tế;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG - NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thị Thanh Hoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-23T10:44:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thị Thanh Hoa<hoadtth@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-23T10:55:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-23T10:55:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-23T10:55:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!